
 

 

 

Al sito web della scuola 
sez. Amministrazione trasparente/PON 

 
Oggetto: DECRETO Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA selezione Esperti Esterni (docenti 

altre Istituzioni Scolastiche/Estranei all’Amministrazione)per la realizzazione del progetto (PON e POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale” - Azione 10.2.2A “Competenze di base” - titolo del Progetto “Ricominciamo da scuola” - 

CODICE CUP G39J21008620006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/99 – Regolamento dell’Autonomia;  
VISTOil DLgs 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTOil DI 129/18 Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche;  
VISTOil PTOF per gli aa.ss. 2019/22;  
VISTO il DLgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e il DPR 207/2010 
(Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici);  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 emanato nell’ambito del PON “Per la scuola  
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020  Asse I – Istruzione Obiettivi Specifici 
Azione 10.1.1A –“Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 
studenti con disabilità e BES” - Azione 10.2.2A “Competenze di base” -  
CONSIDERATO che Questa Istituzione Scolastica ha presentato un progetto volto alla realizzazione 
PON sopra citato; 
VISTA la nota di autorizzazione prot. n. AOODGEFID-17647 del 07/06/2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 5 del 27/05/2021 di assunzione a bilancio ;  
VISTA la determina prot. n. 5691 del 07/07/2021  di variazione di bilancio ;  
VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico prot. n.5498 del 29/06/2021per i progetti di cui in oggetto; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARINA DI GIOIOSA JONICA - MAMMOLA - C.F. 90011450807 C.M. RCIC81300V - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0006031/U del 02/08/2021 09:11
VIII.2 - PON/POR



 

 
CONSIDERATO che nella seduta del Collegio dei Docenti del 28/06/2021( delibera  n. 10.2 )è stata richiesta 
al personale interno la disponibilità   per l’individuazione delle figure di esperti per la realizzazione del 
progetto in oggetto indicato;   
CONSIDERATO che per i moduli Azione 10.2.2A  TITOLO MODULO “ MOVE YOR BODY,MOVE YOUR MIND” e 
Azione 10.2.2A  TITOLO MODULO: “PICCOLI ESPORATORI CRESCONO” non sono pervenute candidature da 
parte del personale interno per la figura di Esperto; 
VISTA la necessità di dover procedere all'individuazione delle figure professionali di ESPERTO ESTERNO per 
la realizzazione del Piano Integrato FSE  moduli: 

 Azione 10.2.2A  TITOLO MODULO “ MOVE YOUR BODY,MOVE YOUR MIND” 
 Azione 10.2.2A  TITOLO MODULO: “PICCOLI ESPORATORI CRESCONO” 

VISTA la propria  determina di avvio delle procedure di selezione prot. n. 5811/VIII.2 del 14/07/2021; 
VISTO l’avviso di selezione figure Esperto  Esterno Prot. n. 5813/VIII.2 del 14/07/2021; 
PRESO ATTO delle candidature pervenute; 
VISTO il verbale n.1 della commissione prot. n 5964 del 23/07/2021, costituita con atto n. 5932 del  
21/07/2021; 
VISTA  la nota prot. n. 5976 del 28/08/2021 di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria;  
CONSIDERATO che avverso la suddetta  graduatoria  non sono pervenuti  reclami alla scadenza dei termini 
previsti dall’avviso; 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito www.icmarinadigioiosamammola.edu.it delle  
graduatorie definitive  per la selezione dei Docenti Esperti (docenti altre Istituzioni Scolastiche/Estranei 
all’Amministrazione)per la realizzazione di attività da svolgere nell'ambito dei seguenti moduli formativi 
relativi al progetto in oggetto: 
1° MODULO  

Sottoazione Codice 

identificativo 

 progetto  

Tipo  

modulo 

Titolo 

modulo 

 

Descrizione modulo n. 

or

e 

10.2.2.A 

“Competenze 
di base” 

10.2.2.A FSE 

PON- 

CL 2021-168 

Competenza  
linguistica 

MOVE 
YOUR 
BODY,MOVE 
YOUR MIND” 
Rivolto agli 
alunni della 
scuola 
primaria 

Pratica della lingua straniera in  ambienti di 
apprendimento che, varcando le mura della 
scuola o della città, diventano il contesto reale 
per l’interazione in lingua straniera (incontri nei 
parchi, nelle biblioteche,nelle comunità virtuali 
che permettono l’interazione e condivisione di 
esperienze e di interessi con native speaker 
della stessa età). Tale approccio sarà seguito 
anche attraverso la flessibilità nella 
progettazione didattica a partire dalla diagnosi 
degli interessi e delle esigenze linguistiche 
degli studenti 

30 

GRADUATORIA ESPERTO ESTERNO  I° MODULO PER IC MARINA DI GIOIOSA IONICA/MAMMOLA  

Titolo modulo CANDIDATO PUNTEGGIO ESCLUSIONI/NOTE 

MOVE YOUR BODY,MOVE YOUR 

MIND 

HUMPHREYS BEVERLEY JANE SARAH p. 6 Unica candidatura 

pervenuta   

http://www.icmarinadigioiosamammola.edu.it/


 

 
 

2° MODULO  

Sottoazione Codice 

identificativo 

 progetto  

Tipo  

modulo 

Titolo 

modulo 

 

Descrizione modulo n. 

or

e 

10.2.2.A 

“Competenze 
di base” 

10.2.2.A FSE 

PON- 

CL 2021-168 

Competenza  
Personale, 
sociale e 
capacità di 
imparare ad 
imparare 

PICCOLI 
ESPLORAT
ORI 
CRESCONO
Rivolto agli 
alunni della 
scuola 
primaria 

La testimonianza si presta in modo privilegiato 
ad educare alla memoria, con una attenzione 
tutta particolare alle vicende del Novecento, 
comprese le pagine più difficili della storia. Nel 
laboratorio gli studenti diventano consapevoli 
che l'attenzione alle vicende complesse del 
presente chiamano in causa le conoscenze di 
storia generale, ai fini di una prima 
comprensione del mondo 

30 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNO II° MODULO PER IC MARINA DI GIOIOSA  

Titolo 

modulo 

CANDIDATO PUNTEGGIO ESCLUSIONI/NOTE 

 

 

 

 

PICCOLI 

ESPLORATO

RI 

CRESCONO 

ALLEGRA VITALE === ESCLUSO CON LA SEGUENTE MOTIVAZIONE: Laurea 

Magistrale in “Arti visive e dello spettacolo-Pittura” non è 

compatibile con i titoli professionali  richiesti art. n.1 

dell’Avviso di selezione. 

CERTOMA’ FAUSTO p. 42,00 Laurea in Scienze Motorie e collaborazione certificata in 
qualità Membro del Comitato Nazionale FIT WALKING in 
Italia e di responsabile Regionale FIDAL per il FIT 
WALKING. 

SCARFO’ SIMONE  ===== ESCLUSO CON LA SEGUENTE MOTIVAZIONE:  mancanza   del 

requisito richiesto  dal bando “collaborazioni certificate 

con Enti Nazionali/Regionali per il FIT WALKING”- art. n.1 

dell’Avviso di selezione. 

TRICHILO CHIARA  ===== ESCLUSO CON LA SEGUENTE MOTIVAZIONE:  Laurea 

Magistrale in Ingegneria per l’ambiente ed il territorio” 

non è compatibile con i titoli professionali  richiesti art. 

n.1 dell’Avviso di selezione. 

 

Alle seguenti graduatorie è possibile opporre reclamo entro tre giorni  dalla pubblicazione(Art. 5  Avviso) 

esclusivamente tramite posta elettronica all’indirizzo mail: rcic81300v@istruzione.it 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                     (Dott.ssa  Maria Giuliana FIASCHE’) 


